

Obiect Consiliul Raional Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Lucrari de reparatie la OMF s. Tartaul de Salcie, r. Cahul

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare exterioara				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,36
						15,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,68
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			736,93
						26,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	36,61	24,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,61	2,55
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	680,00	680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	47,80	22,46
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	14,50	2,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,10	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,89
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			802,90
						29,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,61	26,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,96
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	740,00	740,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	47,80	23,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,86
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			29,15
						24,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,61	16,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,61	8,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,15	1,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 650,00	2,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	165,00	1,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,95	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			37,94
						30,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,61	18,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,61	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,15	1,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 650,00	4,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	165,00	1,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,95	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			72,75 3,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,61	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,61	0,36
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	67,80	67,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			103,47 14,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,61	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,94
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	87,58	87,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,44
8	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren gr 50mm S=212.95cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm gr 50mm, S=19.1mp Cornier din aluminiu L=56.6ml	m2			136,83 77,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	36,61	66,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	36,61	10,65
	01	cornier din aluminiu	m		2,65	0,65
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	1,50	5,71
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	1,80	10,18
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	32,00	26,50
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	28,00	7,07
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,40	7,11
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,00	0,48
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			79,06 44,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	14,86	34,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,95	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala Glafurile vata minerala gr 30mm S=15.2mp	m2			166,18 107,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	36,61	87,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	36,61	19,36
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	1,50	6,06
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	1,80	9,09
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	28,00	30,27
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,40	8,21
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,20	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,15
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
11	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			32,07 16,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	36,61	16,47
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	19,85	12,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,95	0,05
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,79
						9,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,61	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,95	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			79,74
						62,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,61	51,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,15	12,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	165,00	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,95	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			210,71
						106,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	36,61	106,17
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	85,00	87,56
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	1,65	7,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	14,70	6,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,95	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	45,00	1,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
15	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			375,87
						375,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	36,61	375,87
16	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			19,07
						19,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	36,61	19,07
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			137,94
						73,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	36,61	6,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	36,61	66,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	38,50	1,92
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	17,50	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,70	1,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,80	2,97
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	2 850,00	8,03
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	2 850,00	46,16
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			289,70
						36,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,61	36,26
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	178,00	204,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,95	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,43
19	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B20	m3			1 007,78
						164,74
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	36,61	140,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,61	23,80
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	750,00	772,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,95	1,62

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm	buc			1 235,10 23,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,61	23,80
	2822115700000	Radiator l=1200	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	16,20	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,80	0,09
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			55,55 6,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,61	6,59
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	48,50	48,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	16,20	0,41
22	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			17,86 12,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,61	12,81
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	4,90	5,05
23	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			23,46 7,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	12,35	12,35
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,80	0,09
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
24	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc			17,18 14,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	8,60	1,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	10,70	0,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	19,80	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	17,58	0,09
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,15	0,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 650,00	0,00
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			20,55 5,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	36,61	5,49
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	14,67	14,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,54	0,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	10,00	0,15
26	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			23,57 8,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,61	8,42
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	14,67	14,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,54	0,11
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	10,00	0,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.